
Si 17/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 17/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  20. 1. 2020 

 

Vážený pane, 

dne 14. 1. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o „sdělení spisových značek a dat rozhodnutí 

zdejšího soudu za posledních 10 let, v nichž bylo trestní stíhání zastaveno pro rozpor s mezinárodní smlouvou podle 

§ 11 odst. 1 písm. j) [případně písm. ch), resp. písm. m)]“. 

Povinný subjekt předně podotýká, že jeho elektronická databáze neobsahuje informaci 

o jednotlivém procesním ustanovení, které bylo aplikováno v konkrétní věci. Z toho důvodu bylo 

za účelem vyřízení Vaší žádosti nezbytné v elektronické evidenci vyřízených věcí zjistit, která řízení 

byla v trestní agendě (rejstřík T) v letech 2009 až 2019 vyřízena zastavením trestního stíhání. 

V těchto spisech následně povinný subjekt individuálně ověřil, zda byl důvod zastavení rozpor 

s mezinárodní smlouvou ve smyslu § 11 odst. 1 písm. m) zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 

soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“). Jelikož toto vyhledání 

rozsahem těsně nepřesáhlo jednu hodinu, nevyzval Vás povinný subjekt k úhradě nákladů za 

mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve smyslu § 17 odst. 1 věty druhé zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinný subjekt Vám na základě provedeného vyhledávání sděluje, že žádné trestní řízení vedené 

u zdejšího soudu nebylo v letech 2009 až 2019 zastaveno pro rozpor s mezinárodní smlouvou 

podle § 11 odst. 1 písm. m) trestního řádu [resp. písm. j) ve znění účinném do 30. 6. 2017]. 

 

V Praze dne 20. 1. 2020 

 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

  



2 

K: 

-zašlete žadateli přípis na doručenku typu III 

 

 

 

20. 1. 2020 

 

 

 

JUDr. Škubalová 


